INDICAÇÃO No 37/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de contenção de água

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se efetuar, com
urgência, o serviço de contenção de água pluvial na confluência da Rua Patrocínia Maria
Pituba com a Rua Ismael Correia, situadas no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Conforme vistoria da Defesa Civil e fotos anexas, há de se realizar, com urgência, o serviço
de contenção de água no referido local, pois a infiltração de água pluvial nas citadas vias
tem causado erosão no leito carroçável.

De se mencionar que a penetração das águas tem atingido, também, as casas ao redor,
estendendo-se até a rua de baixo.

Assim, urge que providências sejam tomadas a respeito, pois tal situação poderá causar
danos maiores àqueles moradores, inclusive, físicos.

Isto posto, resolvi apresentar esta proposição que espero ser acatada por S. Exa, a Sra

Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2018

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador